令和６年度第１回小樽市コンプライアンス委員会 議事概要

１ 日   時  令和６年７月 30 日（火）午前 9 時 55 分～10 時 45 分

２ 場   所  市役所本館２階 市長応接室

３ 委員出席者

         委 員 長 西尾 弘美

         副委員長 河森 計二

         委  員 鹿角 健太

４ 市の出席者

       （事務局）

         総務部次長、総務部主幹（コンプライアンス担当）

５ 議 事 概 要

 ⑴ 委員長の互選について

   委員の互選により、西尾委員が委員長に選任された。

 ⑵ 副委員長の互選について

   委員の互選により、河森委員が副委員長に選任された。

 ⑶ 令和５年度における小樽市職員倫理条例の運用状況について

   令和５年度における小樽市職員倫理条例の運用状況について、事務局か

ら報告があった。

 ⑷ 令和６年度職員研修の実施予定について

   令和６年度職員研修の実施予定について、事務局から報告があった。

 ⑸ 業務事故等について

   業務事故等について、事務局から報告があった。

 ⑹ その他

   その他として、令和６年度の小樽市不当要求防止責任者について、事務

局から報告があった。